



Freedom of Information request 01/FOI/24/2450
 We received your request on the 12/02/2024.

Request

You asked us:

Please could you provide me with the following information, in Excel or similar spreadsheet form if possible:

1. How many burglaries were reported to your police force in each of the following calendar years: 2023, 2022 and 2021?
2. Of those, how many burglaries were ‘screened out’, by which I mean closed within 24 hours of being reported, without an investigation (or an alternative definition if your force uses one – please specify which definition you use) in the following calendar years: 2023, 2022 and 2021.

If it is not possible to provide the information requested due to the information exceeding the cost of compliance limits identified in Section 12, please provide advice and assistance, under the Section 16 obligations of the Act, as to how I can refine my request.

If you can identify any ways that my request could be refined I would be grateful for any further advice and assistance.

Please confirm receipt of this request and if you have any queries please don’t hesitate to contact me via email. Thank you for your time and I look forward to your response.

We have handled your request under the Freedom of Information Act (FOIA)

Our response:

BTP FORCEWIDE NUMBER OF RECORDED BURGLARY (OR SCOTTISH EQUIVALENT HB/OLP) OFFENCES FROM 01/01/2021 TO 31/12/2023 BROKEN DOWN BY STATS ALLOC FOR INVESTGATION FIELD				
		Calendar Year		
Type of Burglary (By Crime Code)	Stats Alloc for Investigation Field	2021	2022	2023
Business Burglary	Allocated	220	315	364
	Case screened	41	62	50
	(blank)			2
Residential Burglary	Allocated	1	0	2
Grand Total		262	377	418